CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula a CPFL Piratininga, através do seu

diretor presidente, Carlos Zamboni Neto, e do

consultor de relacionamento, José Relson de

Oliveira, pela implantação do Projeto de Eficiência

Energética no Hospital Augusto de Oliveira

Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para a CPFL Piratininga, através do

seu diretor presidente, Carlos Zamboni Neto, e do consultor de

relacionamento especialista, José Relson de Oliveira, pela implantação do

Projeto de Eficiência Energética no Hospital Augusto de Oliveira Camargo.

Justificativa

Justifico que no dia 05 de outubro de 2023 aconteceu o lançamento do

Projeto de Eficiência Energética implantado pela CPFL Piratininga no Haoc

(Hospital Augusto de Oliveira Camargo), que recebeu sistema de energia

fotovoltaica, teve 824 lâmpadas substituídas pela iluminação de LED e ainda contou

com a modernização da Usina de Oxigênio e Central de Ar Comprimido. A empresa

investiu o total de R$ 3,4 milhões no hospital para a execução de todas essas

ações, cujos benefícios envolvem a economia de cerca de R$ 450 mil anuais, que

Página 1 de 2
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 4507/2023
05/10/2023 - 16:51
MOC 284/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

poderão ser investidos em outras áreas do hospital para a melhoria dos serviços

oferecidos à população. Portanto, a empresa merece nosso reconhecimento e

congratulações por realizar em nosso hospital de referência um projeto sustentável

de tamanha grandeza.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2023.

___________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

Página 2 de 2
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 4507/2023
05/10/2023 - 16:51
MOC 284/2023